

Số: /KH-SKHĐT

Bình Định, ngày tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện việc kê khai và công khai bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu của công chức, viên chức Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2021

Căn cứ Luật Phòng chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về việc kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Công văn số 1107/UBND-NC ngày 04/3/2021 của UBND tỉnh về việc chỉ đạo triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập; Công văn số 126/TTT-P4 ngày 08/3/2021 của Thanh tra tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện việc kiểm soát tài sản, thu nhập lần đầu. Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng kế hoạch thực hiện việc kê khai và công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của công chức, viên chức năm 2021, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp cơ quan có thẩm quyền biết được tài sản, thu nhập, nguồn gốc tài sản của người có nghĩa vụ kê khai nhằm phục vụ cho công tác cán bộ, góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng.

- Phát huy tính tự giác, trung thực và ý thức trách nhiệm của công chức, viên chức trong việc kê khai tài sản, thu nhập; vai trò, trách nhiệm của cơ quan, người đứng đầu trong việc thực hiện các quy định của Đảng, Nhà nước về kê khai, công khai và kiểm soát tài sản, thu nhập.

II. NỘI DUNG

1. Kê khai tài sản, thu nhập

a) Danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập

Công chức, viên chức có tên tại Quyết định số 83/QĐ-SKHĐT, ngày 10/3/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc phê duyệt danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập lần đầu năm 2021.

b) Thời gian thực hiện

Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập lần đầu năm 2021 (*áp dụng mẫu bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ*) và gửi về Văn phòng Sở (02 bản), hoàn thành trước **ngày 31/3/2021**.

** Lưu ý: người kê khai phải ký tên vào từng trang của bản kê khai và ghi ngày tháng năm, ký, ghi rõ họ tên vào trang cuối cùng.*

2. Công khai bản kê khai

- Hình thức: Niêm yết danh sách những người có nghĩa vụ kê khai và bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu năm 2021 của công chức, viên chức tại cơ quan.
- Địa điểm niêm yết: Tại bảng Thông báo của Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Thời gian niêm yết: 15 ngày làm việc (*bắt đầu từ ngày 05/4/2021 đến ngày 26/4/2021*).

Việc niêm yết phải được lập thành biên bản, trong đó ghi rõ địa điểm niêm yết, số lượng các bản kê khai, thời điểm bắt đầu, thời điểm kết thúc niêm yết và các phản ánh liên quan đến nội dung bản kê khai (nếu có); việc lập biên bản phải có chữ ký xác nhận của Thủ trưởng cơ quan và đại diện Ban Chấp hành Công đoàn Sở.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Giao Trưởng các phòng, Giám đốc TTXT Đầu tư tổ chức quán triệt Kế hoạch này và triển khai cho người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2021 thuộc đơn vị mình thực hiện việc kê khai theo danh sách đã được phê duyệt, tổng hợp gửi Văn phòng Sở, trước ngày **31/3/2021**. Hồ sơ gồm:

- Biên bản phổ biến Kế hoạch này.
- Bản kê khai tài sản, thu nhập của công chức (*mỗi người 02 bản, 01 bản để niêm yết công khai và 01 bản để gửi cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập*).

2. Giao Chánh Văn phòng Sở

- Tiếp nhận bản kê khai tài sản, thu nhập; kiểm tra tính đầy đủ về nội dung phải kê khai.
- Gửi bản kê khai tài sản, thu nhập của công chức, viên chức cho cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập theo quy định.
- Công khai Kế hoạch này lên Trang thông tin điện tử cơ quan.
- Lập danh sách theo dõi việc giao, nhận bản kê khai; lập biên bản niêm yết; tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện việc kê khai và công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu của công chức, viên chức năm 2021 theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện việc kê khai và công khai bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu của công chức, viên chức Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2021./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị (t/h);
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hải

